los casos de necesidad, como en el de una penitente sorda. Repiten esta disposicion en el Concilio Baltimorense V. y quieren que se observe con puntualidad: *Districte servandum omnino est.* En el plenario celebrado en 1852 renuevan los decretos dados en los siete Concilios provinciales anteriores, y los hacen extensivos á todas aquellas Diócesis: (Decret. 2.) *"Quae in septem Conciliis Baltimorensibus decreta sunt, ad omnes Dioeceses foederatorum Statuum, et regionum omnium generali Gubernio subditarum, extendi statuimus, eaque ubique vim obtinere."* Me haria interminable si quisiese referir todas las disposiciones de las diversas partes del orbe católico relativas al asunto; por lo que me limitaré á lo que se ordena en el lib. 5. tit. 12. par. 6. en el 3.º de nuestros Concilios mexicanos, de conformidad con los de Guadix, Milan, Granada, Osma, Lima, etc.: *"Aequum est, ut hoc sacramentum, quae medicina peccatorum est, ita decenter administratur, ut omnis ab eo peccandi occasio obhorreat. Quare precipit haec Synodus, ut in Ecclesiis sedes constituentur, ad mulierum confessiones audiendas; ita ut inter confitentem et confessorem tabella interjecta sit cum foraminibus, seu clathris, per quos confessiones audiantur. Sedesque hujusmodi ad confitendum ita pateant, ut tam poenitens quam confessor conspiciantur. In hospitalibus vero, aut eremitoriis mulierum confessiones non audiantur nisi in sede, ut praemissum est, constituta id fiat; nec sine causa necessaria in privatis aedibus confessiones audiantur."*

El Concilio Coloniense, año de 1280, en su cánon 8.º dice: *"Ad confessionem audiendam, communem et aptum locum in Ecclesia, ut ab omnibus videri possint sibi eligant sacerdotes. In locis autem obscuris et tenebrosis confessiones non*

“audiant; nec extra Ecclesiam, nisi in magna necessitate, vel infirmitate. Contrarium facientes sententiam excommunicationis se noverint, incursum. Item praecipimus, ut sacerdotes ante solis ortum, et post solis occasum, nullatenus ad confessionem audiendam sedeant, nisi in magna necessitate, et in loco illuminato, et aliquibus praesentibus. Item sacerdotes mulierem, quae sola sit in Ecclesia, nullatenus audiat confitentem, sed in conspectu honestae societatis. Contrarium facientes ipso facto sententiam excommunicationis se noverint incursum.” De esta disposicion hacen mérito, entre otros, Catalano en sus comentarios sobre el Ritual romano, de sacram. poen. tit 3.^o cap. 1. par. 9., Merati de antiquis Eccles. ritib. lib. 1. cap. 6. art. 3. núm. 8., Natal Aleandro, Theolog. dogm. et moral. lib. 2. de sacram. poen. reg. 24. del cap. 5. art. 7.